Tenens ambabus manibus hostiam inter indi-
ces et pollices, profert verba consecrationis se-
creto, distincte, et attente super hostiam, et si-
mul super omnes, si plures sint consecrandæ :
Hoc est enim Corpus meum.

Prolatis verbis consecrationis, statim hostiam
consecratam genuflexus adorat: surgit, ostendit
populo, reponit super corporale, iterum ado-
rat; et non disjungit pollices et indices, nisi
quando hostia tractanda est, usque ad abluti-
onem digitorum.

Tunc detecto calice à diacono dicit : *Simili
modo postquam conatum est (ambabus manibus
accipit calicem), accipiens et hunc præclarum ca-
licem in sanctas ac venerabiles manus suas, item
tibi gratias agens (sinistra tenens calicem, dexte-
ra signat super eum), bene+dixit, deditque disci-*

pulis suis, dicens : *Accipite, et bibite ex eo omnes* (profert verba consecrationis secreto, super calicem, tenens illum parum elevatum) : *Hic est enim calix Sanguinis mei, novi et aeterni testamenti : mysterium fidei : qui pro vobis et pro multis effundetur in remissionem peccatorum.*

Prolatis verbis consecrationis, deponit calicem super corporale, et dicens secreto : *Hæc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis, genitus adorat : surgit, ostendit populo, deponit, diaconus cooperit, et sacerdos iterum adorat.*

Reposito calice, diaconus reddit ad librum nisi alius assistat. Cæteri surgunt, et stant in locis suis.

Deinde sacerdos disjunctis manibus dicit : *Unde et memores, Domine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta, ejusdem Christi Filii tui Domini nostri tam beate Passionis, ne non et ab inferis Resurrectionis, sed et in celos gloriose Ascensionis, offerimus præclaræ Majestati tuæ de tuis donis acceditis (jungit manus, et signat ter super hostiam et calicem simul) Hostiam + puram, Hostiam + sanctam, Hostiam + immaculatam (signat semel super hostiam et semel super calicem), Panem + sanctum vitæ æternæ, et calicem + salutis perpetuae.*

Extensis manibus prosecutur : *Supra quæ propitio ac sereno vultu respicere digneris ; et accepta habere, sicuti accepta habere dignatus es munera pueri tui justi Abel, et sacrificium patriarchæ nostri Abrahæ, et quod tibi obtulit summus sacerdos tuus Melchisedech, sanctum Sacrificium, immaculatam Hostiam.*

Profunde inclinatus, junctis manibus, et super altare positis, dicit : *Suplices te rogamus, omnipotens Deus, jube hæc perferri per manus sancti Angeli tui in sublime altare tuum in conspectu divinae Majestatis tue ; ut quotquot (osculatur altare) ex hac altaris participatione, sacro-sanctum Filii tui (jungit manus, signat semel super hostiam et semel super calicem) Corpus et Sanguinem sumpersumus (seipsum signat), omni benedictione cœlesti et gratia repleamur. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.*

COMMEMORATIO PRO DEFUNCTIS.

Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tuarum N. et N., qui nos præcesserunt cum signo fidei, et dormiunt in somno pacis.

Jungit manus, orat aliquantulum pro iis defunctis pro quibus orare intendit, deinde extensis manibus prosecutur : *Ipsis Domine, et omnibus in Christo quiescentibus, locum refrigerii, lucis et pacis, ut indulgeas deprecamur (jungit manus et caput inclinat). Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.*

Manu dextera percutit sibi pectus, elata parum voce, dicens : *Nobis quoque peccatoribus famulis tuis, de multitudine miserationum tuarum sperantibus, partem aliquam et societatem donare digneris, cum tuis sanctis Apostolis et Martyribus, cum Joanne, Stephano, Mathia, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicitate, Perpetua, Agatha, Lucia, Agneta, Cæcilia, Anastasia, et omnibus Sanctis tuis ; intra quorum nos consortium, non æstimator meriti, sed venie, quæ-*

sumus, largitor admittit (jungit manus). Per Christum Dominum nostrum.

Per quem hæc omnia, Domine, semper bona creas (signat ter super hostiam et calicem simul, dicens) : Sanctificas, vivificas, benedicis, et praestas nobis.

Cum celebrans dicit : Per quem hæc omnia... diaconus, facta Sacramento genuflexione, accedit ad dexteram celebrantis, et quando opus est, discooperit calicem, et cum celebrante adorat : similiiter cooperit, et iterum genuflectit.

Diaconus discooperit calicem, sacerdos genuflectit, accipit Sacramentum dextera, et tenens sinistra calicem, signal cum hostia ter à labio ad labium calicis, dicens : Per ipsum, et cum ipso, et in ipso (bis signat inter calicem et pectus), est tibi Deo Patri + omnipotenti, in unitate Spiritus + Sancti (elevans parum calicem cum hostia, dicit), omnis honor et gloria.

Reponit hostiam, diaconus cooperit calicem, sacerdos genuflectit, surgit et dicit : Per omnia sœcula sæculorum. R. Amen. (Jungit manus). Oremus. Præceptis salutaribus moniti, et divina institutione formati, audemus dicere (extendit manus) : Pater noster, qui es in cælis; sanctificetur nomen tuum; adveniat regnum tuum; fiat voluntas tua, sicut in cælo et in terra. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie; et dimittite nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in temptationem. R. Sed libera nos à malo. Sacerdos secreto dicit : Amen.

Cum celebrans incipit Pater noster, diaconus vadit retro post celebrantem, facta prius Sacramento genuflexione, ubi stat dum dicitur Oratio

dominica. Diaconus stans retro post celebrantem, cum in Oratione dominica dicitur : Et dimitte nobis debita nostra, facta ibidem genuflexione, vadit ad dexteram celebrantis, et subdiaconus circa finem Orationis dominicæ, facta item genuflexione, revertitur ad altare, et stans in cornu Epistolæ, porrigit patenam diacono, qui eam discooperit, et purificatorio abstergens, dat celebranti, illius manum osculando, et quando opus est, discooperit et cooperit calicem, et cum celebrante adorat. Subdiaconus, redditâ patena, et deposito velo quod ab humeris ejus pendebat, genuflectit, et descendit retro post celebrantem.

Deinde sacerdos accipit patenam inter indicem et medium digitos, et dicit : Libera nos, quasumus, Domine, ab omnibus malis, præteritis, præsentibus et futuris : et intercedente beata et gloria sa semper Virgine, Dei Genitrice Maria, cum beatis apostolis tuis Petro et Paulo, atque Andrea, et omnibus Sanctis (signat se cum patena a fronte ad pectus, et eam osculatur), da propitius pacem in diebus nostris, ut ope misericordiae tuæ adjungi, et à peccato simus semper liberi, et ab omnibus perturbatione securi.

Submittit patenam hostiæ, diaconus discooperit calicem, sacerdos genuflectit, surgit, accipit hostiam, frangit eam super calicem per medium, dicens : Per eundem Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum (partem, quæ in dextera est, ponit super patenam ; deinde ex parte, quæ in sinistra remansit, frangit particulam, dicens) : Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus (aliam medianam partem cum ipsa sinistra ponit super patenam, et dextera tenens particu-

lam super calicem , ac sinistra calicem , dicit).
Per omnia sæcula sæculorum. R. Amen.

Cum ipsa particula signat ter super calicem ,
dicens : *Pax + Domini sit + semper vobis+cum.
R. Et cum spiritu tuo.*

Cum dicitur *Pax Domini*, subdiaconus ite-
rum genuflectens , accedit ad sinistram celebran-
tis et simul dicunt *Agnus Dei*.

Sacerdos particulam ipsam immittit in cali-
cem , dicens secreto : *Hæc commixtio et consecra-
tio Corporis et Sanguinis Domini nostri Jesu Chris-
ti fiat accipientibus nobis in vitam æternam. Amen.*

Diaconus cooperit calicem , sacerdos genuflec-
tit , surgit , et inclinatus Sacramento , junctis
manibus , et ter pectus percutiens , dicit : *Agnus
Dei , qui tollis peccata mundi , miserere nobis.*

Agnus Dei , qui tollis peccata mundi , miserere nobis.

*Agnus Dei , qui tollis peccata mundi , dona no-
bis pacem.*

Subdiaconus , facta ibidem Sacramento genu-
flexione , redit post celebrantem , diaconus vero
à dextris genuflexus expectat pacem : et cum
celebrans osculatur altare , diaconus ipse se eri-
gens , simul osculatur illud extra corporale , et
a celebrante dicente *Pax tecum complexus* , ac-
cipit pacem , sinistris genis sibi invicem appro-
pinquantibus ¹ , et ei respondit : *Et cum spiritu tuo.* Postea iterum Sacramento in altari adorato,

¹ Diaconus accipiens pacem à celebrante debet simul suppo-
nere brachia sua brachiis celebrantib; similiter id facere de-
bet subdiaconus accipiens pacem à diacono. (S. R. C. 23 maji
1846). Y es de notar que el que da la paz no hace inclinación
alguna al que la recibe , pero este la hace antes y después.